

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	5.896.908,00	352.007,01 5,97%	4.465.569,07 75,73%	1.431.338,93 24,27%
RECEITA CORRENTE	4.390.708,00	352.007,01 8,02%	4.294.430,72 97,81%	96.277,28 2,19%
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	3.199.495,00	245.161,13 7,66%	2.808.080,07 87,77%	391.414,93 12,23%
CONTRIBUIÇÃO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS E ECONÔMICAS	3.199.495,00	245.161,13 7,66%	2.808.080,07 87,77%	391.414,93 12,23%
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	3.198.495,00	245.161,13 7,66%	2.808.080,07 87,79%	390.414,93 12,21%
ANUIDADES DO EXERCÍCIO - P.F.	2.582.644,00	139.697,28 5,41%	2.402.122,64 93,01%	180.521,36 6,99%
Enfermeiro	1.103.970,00	49.012,29 4,44%	1.028.579,00 93,17%	75.391,00 6,83%
Técnico	1.220.000,00	66.195,98 5,43%	1.151.981,63 94,42%	68.018,37 5,58%
Auxiliar	258.674,00	24.489,01 9,47%	221.562,01 85,65%	37.111,99 14,35%
ANUIDADES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - P.F	615.851,00	105.463,85 17,12%	405.957,43 65,92%	209.893,57 34,08%
Enfermeiro	239.902,00	32.002,98 13,34%	142.435,56 59,37%	97.466,44 40,63%
Técnico	264.750,00	43.706,08 16,51%	193.240,33 72,99%	71.509,67 27,01%
Auxiliar	111.199,00	29.754,79 26,76%	70.281,54 63,20%	40.917,46 36,80%
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	1.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.000,00 100,00%
ANUIDADES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - P.J.	1.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.000,00 100,00%
Anuidades De Exercícios Anteriores - P.J.	1.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.000,00 100,00%
RECEITAS PATRIMONIAIS	233.000,00	15.769,31 6,77%	211.870,96 90,93%	21.129,04 9,07%
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	233.000,00	15.769,31 6,77%	211.870,96 90,93%	21.129,04 9,07%
Juros De Títulos De Renda	232.000,00	15.769,24 6,80%	211.870,19 91,32%	20.129,81 8,68%
Juros E Correção Da Poupança	1.000,00	0,07 0,01%	0,77 0,08%	999,23 99,92%
RECEITAS DE SERVIÇOS	331.383,00	21.489,31 6,48%	352.518,62 106,38%	-21.135,62 -6,38%
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	331.383,00	21.489,31 6,48%	352.518,62 106,38%	-21.135,62 -6,38%
Taxa De Inscrição - Pessoas Físicas	127.870,00	8.138,38 6,36%	145.765,61 114,00%	-17.895,61 14,00%
Expedição De Carteira	158.343,00	10.219,91 6,45%	173.862,54 109,80%	-15.519,54 -9,80%
Expedição De Cédula De Identidade	0,00	26,75 0,00%	111,26 0,00%	-111,26 0,00%
Análise De Requerimento E Certificado De Inscrição No Quadro De Especialista	17.550,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	17.550,00 100,00%
Taxa De Inscrição - Pessoas Jurídicas	500,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	500,00 100,00%
Certificado - Pessoas Jurídicas	500,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	500,00 100,00%
Taxa De Cancelamento - Pessoas Jurídicas	500,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	500,00 100,00%
Alteração De Responsabilidade Técnica - Pessoas Jurídicas	500,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	500,00 100,00%
Certidão E Renovação De Certidão - Pessoas Jurídicas	10.000,00	2.204,77 22,05%	19.023,90 190,24%	-9.023,90 90,24%

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
Inscrições Secundárias	2.390,00	63,08 2,64%	1.766,24 73,90%	623,76 26,10%
Transferência de Inscrição	5.940,00	504,64 8,50%	7.631,67 128,48%	-1.691,67 28,48%
Reinscrição / Revalidação	4.540,00	194,77 4,29%	3.370,59 74,24%	1.169,41 25,76%
Outros Serviços Administrativos	2.750,00	137,01 4,98%	986,81 35,88%	1.763,19 64,12%
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	177.000,00	0,00 0,00%	177.000,00 100,00%	0,00 0,00%
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	177.000,00	0,00 0,00%	177.000,00 100,00%	0,00 0,00%
TRANSFERÊNCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM - COFEN	177.000,00	0,00 0,00%	177.000,00 100,00%	0,00 0,00%
PLATEC – RESOLUÇÃO COFEN 343/2009	177.000,00	0,00 0,00%	177.000,00 100,00%	0,00 0,00%
Programa De Apoio Aos Profissionais De Enfermagem	177.000,00	0,00 0,00%	177.000,00 100,00%	0,00 0,00%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	449.830,00	69.587,26 15,47%	744.961,07 165,61%	-295.131,07 -65,61%
MULTAS E JUROS DE MORA	317.130,00	66.129,48 20,85%	376.361,98 118,68%	-59.231,98 -18,68%
MULTAS E JUROS DE MORA DE CONTRIBUIÇÕES	217.880,00	63.299,03 29,05%	189.225,30 86,85%	28.654,70 13,15%
Multas Sobre Anuidades De Pessoas Físicas	16.750,00	4.731,12 28,25%	21.203,14 126,59%	-4.453,14 26,59%
Juros Sobre Anuidades De Pessoas Físicas	201.130,00	58.567,91 29,12%	168.022,16 83,54%	33.107,84 16,46%
MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DAS CONTRIBUIÇÕES	96.570,00	2.715,74 2,81%	186.164,37 192,78%	-89.594,37 -92,78%
Multas De Mora Da Dívida Ativa De Pessoas Físicas	2.630,00	68,52 2,61%	7.048,51 268,00%	-4.418,51 168,00%
Juros De Mora Da Dívida Ativa De Pessoas Físicas	93.940,00	2.647,22 2,82%	179.115,86 190,67%	-85.175,86 90,67%
MULTAS DE OUTRAS ORIGENS	2.680,00	114,71 4,28%	972,31 36,28%	1.707,69 63,72%
Multas por Penalidades	2.680,00	114,71 4,28%	972,31 36,28%	1.707,69 63,72%
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	0,00	0,00 0,00%	2.847,89 0,00%	-2.847,89 0,00%
INDENIZAÇÕES	0,00	0,00 0,00%	1.250,15 0,00%	-1.250,15 0,00%
Indenizações Por Danos Causados Ao Patrimônio	0,00	0,00 0,00%	1.245,16 0,00%	-1.245,16 0,00%
Outras Indenizações	0,00	0,00 0,00%	4,99 0,00%	-4,99 0,00%
RESTITUIÇÕES	0,00	0,00 0,00%	1.597,74 0,00%	-1.597,74 0,00%
Outras Restituições	0,00	0,00 0,00%	1.597,74 0,00%	-1.597,74 0,00%
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	130.700,00	3.447,67 2,64%	357.731,25 273,70%	-227.031,25 173,70%
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DE OUTRAS CONTRIBUIÇÕES	130.700,00	3.447,67 2,64%	357.731,25 273,70%	-227.031,25 173,70%
Dívida Ativa Pessoa Física - Principal	130.700,00	3.447,67 2,64%	357.731,25 273,70%	-227.031,25 173,70%
RECEITAS DIVERSAS	2.000,00	10,11 0,51%	8.019,95 401,00%	-6.019,95 301,00%
OUTRAS RECEITAS	2.000,00	10,11 0,51%	8.019,95 401,00%	-6.019,95 301,00%
Atualização Monetária	1.000,00	10,11 1,01%	138,42 13,84%	861,58 86,16%
Receitas Não Identificadas	1.000,00	0,00 0,00%	7.881,53 788,15%	-6.881,53 688,15%
RECEITA DE CAPITAL	1.506.200,00	0,00 0,00%	171.138,35 11,36%	1.335.061,65 88,64%
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	804.100,00	0,00 0,00%	171.138,35 21,28%	632.961,65 78,72%

Receita	Orçado	Arrec. Período		Arrec. Exerc.		Diferença	
Transferências Intragovernamentais	804.100,00	0,00	0,00%	171.138,35	21,28%	632.961,65	78,72%
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	702.100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	702.100,00	100,00%
OUTRAS RECEITAS	702.100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	702.100,00	100,00%
Superávit Financeiro De Exercícios Anteriores	702.100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	702.100,00	100,00%
Total:	5.896.908,00	352.007,01		4.465.569,07		1.431.338,93	

Maceió-AL, 31 de dezembro de 2018

 JOAO VINÍCIUS S. CORREIA DE MELO
 CONTADOR
 CRC/AL 008486/O-5
 075.178.604-70

 RENNE COSMO DA COSTA
 CONSELHEIRO PRESIDENTE
 COREN/AL371396-ENF
 054.750.984-76

 LEIDJANE FERREIRA DE MELO
 CONSELHEIRA TESOUREIRA
 COREN/AL 615168-TEC
 007.902.824-10

Comparativo da Despesa Paga

Despesa	Orçado	Realiz. Período	Realiz. Exerc.	Diferença
CRÉDITO DISPONÍVEL - DESPESAS CORRENTES	4.986.609,00	491.676,60 9,86%	3.716.814,49 74,54%	1.269.794,51 25,46%
VENCIMENTOS E VANTAGENS - PESSOAL CIVIL	1.490.185,00	241.645,56 16,22%	1.373.966,10 92,20%	116.218,90 7,80%
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - APLICAÇÕES DIRETAS	1.490.185,00	241.645,56 16,22%	1.373.966,10 92,20%	116.218,90 7,80%
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	1.062.200,00	156.793,12 14,76%	984.959,37 92,73%	77.240,63 7,27%
Salários	864.564,00	141.045,14 16,31%	823.869,42 95,29%	40.694,58 4,71%
Gratificação Por Exercício De Cargos E Funções	80.315,00	12.783,16 15,92%	73.288,83 91,25%	7.026,17 8,75%
Férias - Abono Constitucional	29.934,00	2.964,82 9,90%	16.835,56 56,24%	13.098,44 43,76%
13º Salário	87.387,00	0,00 0,00%	70.965,56 81,21%	16.421,44 18,79%
OBRIGAÇÕES PATRONAIS	332.338,00	70.642,39 21,26%	313.114,54 94,22%	19.223,46 5,78%
FGTS	85.257,00	18.754,96 22,00%	81.328,03 95,39%	3.928,97 4,61%
INSS - Contribuições Previdenciárias	235.974,00	49.572,07 21,01%	221.826,04 94,00%	14.147,96 6,00%
Seguro De Vida	200,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	200,00 100,00%
Pis/Pasep	10.907,00	2.315,36 21,23%	9.960,47 91,32%	946,53 8,68%
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL	93.991,00	14.210,05 15,12%	74.879,00 79,67%	19.112,00 20,33%
Auxílio Transporte	12.200,00	0,00 0,00%	4.400,50 36,07%	7.799,50 63,93%
Programa De Alimentação Ao Trabalhador - Pat	81.791,00	14.210,05 17,37%	70.478,50 86,17%	11.312,50 13,83%
DEPÓSITOS COMPULSÓRIOS	1.656,00	0,00 0,00%	1.013,19 61,18%	642,81 38,82%
Depósitos Judiciais	1.656,00	0,00 0,00%	1.013,19 61,18%	642,81 38,82%
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	3.496.424,00	250.031,04 7,15%	2.342.848,39 67,01%	1.153.575,61 32,99%
TRANSFERÊNCIAS DA INTRAGOVERNAMENTAIS	1.025.177,00	84.059,14 8,20%	972.394,05 94,85%	52.782,95 5,15%
CONTRIBUIÇÕES	1.025.177,00	84.059,14 8,20%	972.394,05 94,85%	52.782,95 5,15%
Transferência Para O COFEN - Cota-Parte (1/4)	1.025.177,00	84.059,14 8,20%	972.394,05 94,85%	52.782,95 5,15%
OUTRAS DESPESAS CORRENTES - APLICAÇÕES DIRETAS	2.471.247,00	165.971,90 6,72%	1.370.454,34 55,46%	1.100.792,66 44,54%
DIÁRIAS	173.000,00	574,20 0,33%	109.158,60 63,10%	63.841,40 36,90%
Diárias Conselheiros	70.000,00	220,00 0,31%	69.762,00 99,66%	238,00 0,34%
Diárias Servidores	86.340,00	354,20 0,41%	34.425,60 39,87%	51.914,40 60,13%
Diárias Colaboradores	16.000,00	0,00 0,00%	4.311,00 26,94%	11.689,00 73,06%
Representantes Regionais	660,00	0,00 0,00%	660,00 100,00%	0,00 0,00%
MATERIAL DE CONSUMO	125.900,00	7.500,78 5,96%	31.003,62 24,63%	94.896,38 75,37%
Combustíveis E Lubrificantes - Automóveis	50.000,00	0,00 0,00%	6.289,74 12,58%	43.710,26 87,42%
Material De Expediente	14.850,00	5.719,60 38,52%	10.112,39 68,10%	4.737,61 31,90%

Despesa	Orçado	Realiz. Período	Realiz. Exerc.	Diferença
Material De Limpeza E Prod. De Higienização	10.000,00	0,00 0,00%	658,00 6,58%	9.342,00 93,42%
Gêneros Alimentícios	12.000,00	175,68 1,46%	5.348,41 44,57%	6.651,59 55,43%
Material De Copa E Cozinha	10.000,00	1.605,50 16,06%	3.076,56 30,77%	6.923,44 69,23%
Materiais Destinados A Conservação De Bens Móveis	2.300,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	2.300,00 100,00%
Suprimentos De Informática	4.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	4.000,00 100,00%
Materiais Gráficos E Impressos	19.000,00	0,00 0,00%	5.043,92 26,55%	13.956,08 73,45%
Material Elétrico E Eletrônico	1.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.000,00 100,00%
Material De Consumo - Suprimentos de fundos	2.750,00	0,00 0,00%	474,60 17,26%	2.275,40 82,74%
PREMIAÇÕES CULT., ART., CIENT., DESPORT., E OUTRAS	1.923,44	0,00 0,00%	1.250,00 64,99%	673,44 35,01%
Outras Premiações	1.923,44	0,00 0,00%	1.250,00 64,99%	673,44 35,01%
MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	26.757,70	0,00 0,00%	26.160,46 97,77%	597,24 2,23%
Outros Materiais De Distribuição Gratuita	26.757,70	0,00 0,00%	26.160,46 97,77%	597,24 2,23%
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	53.500,00	21.084,14 39,41%	52.536,34 98,20%	963,66 1,80%
Passagens Diversas	51.500,00	21.084,14 40,94%	51.436,34 99,88%	63,66 0,12%
Locação de Veículos para Transporte de Passageiros e Bagagens	2.000,00	0,00 0,00%	1.100,00 55,00%	900,00 45,00%
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	82.925,00	4.770,00 5,75%	18.906,10 22,80%	64.018,90 77,20%
Estagiários	32.000,00	4.770,00 14,91%	15.248,10 47,65%	16.751,90 52,35%
INSS Sobre Serviços Pessoais - Patronal	15.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	15.000,00 100,00%
Locação de Bens Imóveis	35.925,00	0,00 0,00%	3.658,00 10,18%	32.267,00 89,82%
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	1.247.622,00	85.820,78 6,88%	553.476,02 44,36%	694.145,98 55,64%
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS - PESSOAS JURÍDICAS	241.141,00	17.788,84 7,38%	127.435,84 52,85%	113.705,16 47,15%
Serviço De Segurança	104.227,00	1.264,35 1,21%	62.347,64 59,82%	41.879,36 40,18%
Serviços de Mão-de-Obra Terceirizada	126.914,00	16.074,49 12,67%	60.458,20 47,64%	66.455,80 52,36%
Outros Serviços Terceirizados	10.000,00	450,00 4,50%	4.630,00 46,30%	5.370,00 53,70%
DEMAIS SERVIÇOS - PESSOAS JURÍDICAS	1.006.481,00	68.031,94 6,76%	426.040,18 42,33%	580.440,82 57,67%
Água E Esgoto	11.400,00	2.187,20 19,19%	7.914,05 69,42%	3.485,95 30,58%
Confecção De Jornais, Revistas, Boletins E Demais Impressos	48.300,00	0,00 0,00%	28.114,50 58,21%	20.185,50 41,79%
Correspondência E Cobrança	149.000,00	29.358,70 19,70%	37.067,73 24,88%	111.932,27 75,12%
Divulgações Diversas	1.800,00	0,00 0,00%	1.188,00 66,00%	612,00 34,00%
Energia Elétrica	45.000,00	3.644,98 8,10%	28.690,66 63,76%	16.309,34 36,24%
Fotografia E Vídeo	10.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	10.000,00 100,00%
Jornal, Rádio E Tv	6.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	6.000,00 100,00%
Locação De Bens Imóveis	31.600,00	1.600,00 5,06%	8.000,00 25,32%	23.600,00 74,68%
Locação De Bens Móveis	15.000,00	2.319,55 15,46%	9.531,98 63,55%	5.468,02 36,45%
Locação De Software	88.000,00	10.366,40 11,78%	80.629,18 91,62%	7.370,82 8,38%

Despesa		Orçado	Realiz. Período		Realiz. Exerc.		Diferença	
	Manutenção E Conservação De Bens Móveis, Máquinas e Equipamentos	30.000,00	1.291,24	4,30%	2.026,24	6,75%	27.973,76	93,25%
	Manutenção E Conservaçãode De Bens Imóveis	47.300,00	0,00	0,00%	14.500,00	30,66%	32.800,00	69,34%
	Palestras, Cursos, Treinamentos E Seleção De Pessoal	49.321,00	0,00	0,00%	4.844,00	9,82%	44.477,00	90,18%
	Publicações Técnicas	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	10.000,00	100,00%
	Seguro De Bens Móveis	16.000,00	0,00	0,00%	6.560,82	41,01%	9.439,18	58,99%
	Serviços De Engenharia E Projetos	8.760,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	8.760,00	100,00%
	Serviços De Informática	8.000,00	0,00	0,00%	1.000,00	12,50%	7.000,00	87,50%
	Serviços De Internet	13.000,00	1.600,00	12,31%	9.333,33	71,79%	3.666,67	28,21%
	Serviços Médicos, Hospitalares, Odontológicos E Farmacêuticos	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	10.000,00	100,00%
	Telefonia Móvel E Fixa	28.000,00	1.953,58	6,98%	22.943,29	81,94%	5.056,71	18,06%
	Manutenção e Conservação de Veículos	30.000,00	0,00	0,00%	10.693,74	35,65%	19.306,26	64,35%
	Serviços Bancários	200.000,00	5.429,04	2,71%	69.092,82	34,55%	130.907,18	65,45%
	Outros Serviços E Encargos	150.000,00	8.281,25	5,52%	83.909,84	55,94%	66.090,16	44,06%
	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	759.618,86	46.222,00	6,08%	577.963,20	76,09%	181.655,66	23,91%
	OUTRAS DESPESAS COM REUNIÕES, REPRESENTAÇÕES, PLENÁRIO E DESLOCAMENTOS	468.000,00	46.222,00	9,88%	386.081,00	82,50%	81.919,00	17,50%
	Auxílio Representação	439.244,00	42.106,00	9,59%	358.136,00	81,53%	81.108,00	18,47%
	Gratificação De Presença Em Plenário - Jeton	28.756,00	4.116,00	14,31%	27.945,00	97,18%	811,00	2,82%
	DESPESAS DIVERSAS DE CUSTEIO	168.618,86	0,00	0,00%	76.294,33	45,25%	92.324,53	54,75%
	Congresso Brasileiro Dos Conselhos De Enfermagem - Cbcef	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	5.000,00	100,00%
	Congressos, Convenções, Conferências, Seminários E Simpósios	34.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	34.000,00	100,00%
	Festiv., Recep., Hosped., Homenagens	117.618,86	0,00	0,00%	71.756,00	61,01%	45.862,86	38,99%
	Impostos, Taxas, Multas E Pedágios	6.000,00	0,00	0,00%	4.127,71	68,80%	1.872,29	31,20%
	Custas Judiciais	6.000,00	0,00	0,00%	410,62	6,84%	5.589,38	93,16%
	Ressarcimento De Anuidades Do Exercício Anterior	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	5.000,00	100,00%
	Outras Indenizações E Restituições	118.000,00	0,00	0,00%	115.587,87	97,96%	2.412,13	2,04%
	CRÉDITO DISPONÍVEL - DESPESAS DE CAPITAL	910.299,00	0,00	0,00%	10.465,90	1,15%	899.833,10	98,85%
	INVESTIMENTOS	910.299,00	0,00	0,00%	10.465,90	1,15%	899.833,10	98,85%
	INVESTIMENTOS - APLICAÇÕES DIRETAS	910.299,00	0,00	0,00%	10.465,90	1,15%	899.833,10	98,85%
	OBRAS E INSTALAÇÕES	854.100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	854.100,00	100,00%
	Obras Em Andamentos	854.100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	854.100,00	100,00%
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	56.199,00	0,00	0,00%	10.465,90	18,62%	45.733,10	81,38%
	Máquinas E Equipamentos	26.199,00	0,00	0,00%	10.465,90	39,95%	15.733,10	60,05%
	Equipamentos De Informática	8.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	8.000,00	100,00%
	Aparelhos E Utensílios De Copa E Cozinha	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	10.000,00	100,00%

Despesa	Orçado	Realiz. Período		Realiz. Exerc.		Diferença	
Aparelhos E Equipamentos De Comunicação	12.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	12.000,00	100,00%
Total:	5.896.908,00	491.676,60		3.727.280,39		2.169.627,61	

Maceió-AL, 31 de dezembro de 2018

JOAO VINÍCIUS S. CORREIA DE MELO
CONTADOR
CRC/AL 008486/O-5
075.178.604-70

RENNE COSMO DA COSTA
CONSELHEIRO PRESIDENTE
COREN/AL371396-ENF
054.750.984-76

LEIDJANE FERREIRA DE MELO
CONSELHEIRA TESOUREIRA
COREN/AL 615168-TEC
007.902.824-10